ПРОТОКОЛ № 31

заседания Комиссии по проведению закупок для нужд
АО «Югорская региональная электросетевая компания»

«22» февраля 2019 года	 							    г. Ханты-Мансийск
Время начала: 15 часов 00 минут

Форма проведения заседания: очное (совместное присутствие).
Место подведения итогов голосования: 628012, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, д. 52/1.
Общее количество членов Комиссии – 5 (пять).
На заседании Комиссии по проведению закупок для нужд АО «ЮРЭСК» присутствовали:
Председатель Комиссии: М.С. Козлов;
Члены Комиссии:
- А.А. Киреев;
- К.А. Прохоров.
Кворум для проведения заседания имеется.
Секретарь: Д.Е. Прохорова.

Повестка дня:
1. О заключении договора теплоснабжения в пгт Березово для нужд Березовского филиала АО «ЮРЭСК» в порядке заключения договора с единственным поставщиком (исполнителем, подрядчиком) (реестровый номер: 020-2019).
2. О заключении договора оказания услуг на проведение инспекционного контроля электрической энергии в централизованной зоне энергоснабжения в порядке заключения договора с единственным поставщиком (исполнителем, подрядчиком) (реестровый номер: 021-2019).
3. О заключении договора поставки электрической энергии (мощности) в г. Югорске и в Советском районе для нужд Советского филиала АО «ЮРЭСК» в порядке заключения договора с единственным поставщиком (исполнителем, подрядчиком) (реестровый номер: 022-2019).

По первому вопросу повестки дня:
1. О заключении договора теплоснабжения в пгт Березово для нужд Березовского филиала АО «ЮРЭСК» в порядке заключения договора с единственным поставщиком (исполнителем, подрядчиком) (реестровый номер: 020-2019).
1.1. В настоящее время у АО «ЮРЭСК» возникла потребность в заключении договора теплоснабжения в пгт Березово для нужд Березовского филиала АО «ЮРЭСК».
Согласно подпункту «д» пункта 5.статьи 3.2.5. Положения о порядке проведения закупок товаров, работ, услуг в АО «ЮРЭСК» в случае, если производится закупка продукции, цена (тарифы) на которую формируется органами тарифного регулирования Российской Федерации либо нормативными правовыми актами органов государственной власти и местного самоуправления (в том числе, но не исключительно: услуги железных дорог, услуг водоснабжения, водоотведения, канализации, газоснабжения, теплоснабжения, государственная поверка средств измерения и т.п.) либо закупка государственных услуг, то возможна закупка у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика).
Учитывая вышеизложенное, на голосование вынесен следующий вопрос: «Заключить договор теплоснабжения в пгт Березово для нужд Березовского филиала АО «ЮРЭСК» в порядке заключения договора с единственным поставщиком (исполнителем, подрядчиком):
· Поставщик – МУП «Теплосети Березово» пгт Березово (адрес места нахождения: 628140, ХМАО-Югра, Березовский район, пгт Березово, ул. Газопромысловая, д. 12, ИНН 8613004175, КПП 861301001 ОГРН 1188617017368);
· Потребитель – АО «ЮРЭСК» (адрес места нахождения: 628012, ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, 52/1);
· [bookmark: _GoBack]Предмет договора – поставка тепловой энергии для нужд Березовского филиала АО «ЮРЭСК» по адресу: 628140, ХМАО–Югра, Березовский район, пгт Березово:
· ул. Механическая 1 (административное здание);
· ул. Механическая 1/2 (склад-ангар);
· ул. Механическая 1/3 (гараж).
· Цена договора – 599 376 (пятьсот девяносто девять тысяч триста семьдесят шесть) рубля 74 копейки, НДС не облагается в связи с применением УСНО в соответствии со ст. 346.11 НК РФ;
· Сроки поставки: с 01 марта 2019 года по 31 марта 2020 года.

Голосовали:	«За» - единогласно;
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

По второму вопросу повестки дня:
2. О заключении договора оказания услуг на проведение инспекционного контроля электрической энергии в централизованной зоне энергоснабжения в порядке заключения договора с единственным поставщиком (исполнителем, подрядчиком) (реестровый номер: 021-2019).
2.1. В целях выполнения требований ФЗ «О техническом регулировании», постановления Правительства РФ от 01.12.2009 г. № 982 «Об утверждении единого перечня продукции, подлежащей обязательной сертификации…», ГОСТ 32144-2013 у АО «ЮРЭСК» возникла потребность в заключении договора оказания услуг на проведение инспекционного контроля электрической энергии в централизованной зоне энергоснабжения.
Согласно подпункту «г» пункта 5.статьи 3.2.5. Положения о порядке проведения закупок товаров, работ, услуг в АО «ЮРЭСК» в случае, если условиями гарантийного или текущего обслуживания предусмотрена обязанность Общества проходить обслуживание у определенного лица, и нарушение данных условий может привести к нарушению имущественных интересов Общества, то возможна закупка у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика).
Учитывая вышеизложенное, на голосование вынесен следующий вопрос: «Заключить договор оказания услуг на проведение инспекционного контроля электрической энергии в централизованной зоне энергоснабжения в порядке заключения договора с единственным поставщиком (исполнителем, подрядчиком):
· Исполнитель – ООО «Энергогарант» (адрес места нахождения: 141282, Московская область, г. Ивантеевка, ул. Смурякова, д. 13, ИНН 5016016774, КПП 501601001);
· Заказчик – АО «ЮРЭСК» (адрес места нахождения: 628012, ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, 52/1);
· Предмет договора – инспекционный контроль электрической энергии;
· Цена договора – 800 640 (восемьсот тысяч шестьсот сорок) рублей 64 копейки, без НДС;
· Срок оказания услуг: с 01 марта 2019 год по 31 июня 2019 года.

Голосовали:	«За» - единогласно;
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

По третьему вопросу повестки дня:
3. О заключении договора поставки электрической энергии (мощности) в г. Югорске и в Советском районе для нужд Советского филиала АО «ЮРЭСК» в порядке заключения договора с единственным поставщиком (исполнителем, подрядчиком) (реестровый номер: 022-2019).
3.1. В настоящее время у АО «ЮРЭСК» возникла потребность в заключении договора поставки электрической энергии (мощности) в г. Югорске и в Советском районе для нужд Советского филиала АО «ЮРЭСК».
Согласно подпункту «д» пункта 5.статьи 3.2.5. Положения о порядке проведения закупок товаров, работ, услуг в АО «ЮРЭСК» в случае, если производится закупка продукции, цена (тарифы) на которую формируется органами тарифного регулирования Российской Федерации либо нормативными правовыми актами органов государственной власти и местного самоуправления (в том числе, но не исключительно: услуги железных дорог, услуг водоснабжения, водоотведения, канализации, газоснабжения, теплоснабжения, государственная поверка средств измерения и т.п.) либо закупка государственных услуг, то возможна закупка у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика).
Учитывая вышеизложенное, на голосование вынесен следующий вопрос: «Заключить договор поставки электрической энергии (мощности) в г. Югорске и в Советском районе для нужд Советского филиала АО «ЮРЭСК» в порядке заключения договора с единственным поставщиком (исполнителем, подрядчиком):
· Поставщик – АО «Газпром энергосбыт Тюмень» (адрес места нахождения: 628242, ХМАО-Югра, г. Советский, ул. Гагарина, д. 10, ИНН 8602067215, КПП 997650001, ОГРН 1058602102415);
· Потребитель – АО «ЮРЭСК» (адрес места нахождения: 628012, ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, 52/1);
· Предмет договора – поставка электрической энергии (мощности) в г. Югорске и в Советском районе для нужд Советского филиала АО «ЮРЭСК» по адресу: ХМАО – Югра, Советский район:
· г. Югорск, ул. Геологов, д.8А (здание РММ);
· г. Югорск, ул. Геологов, д.6А (бокс по ремонт);
· г. Югорск, ул. Геологов, д.8 (административное здание «База электрических сетей);
· г. Советский, ул. Гастелло, д.5а (нежилое помещение, административное здание);
· г. Советский, ул. Коммунистическая, д.47Б (нежилое помещение);
· г.п. Малиновский, ул. Первомайская (передвижной вагон-мастерская ИТАЛМАС);
· г.п. Зеленоборск, ул. Южная, д.1а (нежилое помещение);
· г.п. Агириш, ул. Дзержинского, д.16 (нежилое здание).
· Цена договора – 1 778 506 (один миллион семьсот семьдесят восемь тысяч пятьсот шесть) рублей 24 копейки, в том числе НДС 20%;
· Сроки поставки: с 01 марта 2019 года по 29 февраля 2020 года.

Голосовали:	«За» - единогласно;
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

Протокол составлен в двух идентичных экземплярах.
Дата составления протокола: 22 февраля 2019 года.

	Председатель Комиссии
	М.С. Козлов
	______________________

	Члены Комиссии:
	А.А. Киреев
	______________________

	К.А. Прохоров

	______________________

	Секретарь:
	Д.Е. Прохорова.
	______________________

3